

\* SPTL552T \*

00 GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

AURR.-PTO. 2018 PRESUP 2018

GASTUA-GASTO

EKIT. KTE.-EJ. CTE.

EUROTAN - EUROS

100

LIQUIDACION POR ARTICULOS

ARTIKULUKAKO LIKIDAZIOA

ORRIALDEA-PAGINA 1

K.E.S.I. - S.I.G.E.

DATA-FECHA.. 12-03-2019

00.00.0000 - 31.12.2018

KONTAB. - CONTAB.

| ARTIKULUA<br>ARTICULO                                | HASIERAKO AURR<br>PTO. INICIAL | IGOERAK<br>AUMENTOS | BEHERAPENAK<br>DISMINUCIONES | BEHIN BET AURR<br>PTO DEFINITIVO | ONART. OBLIG.<br>OBLIG. RECON. | ORDAINKETAK<br>PAGOS | OBLIG - ORDAIN<br>OBLIG - PAGOS | KTU. GERAKINAK<br>REMANENTE CTO. |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------|------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|----------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 18-10 ALTOS CARGOS                                   | 653.230,00                     |                     |                              | 653.230,00                       | 673.067,48                     | 673.067,48           |                                 | -19.837,48                       |
| 18-11 PERSONAL EVENTUAL                              | 4081.934,00                    |                     |                              | 4081.934,00                      | 4225.457,71                    | 4225.457,71          |                                 | -143.523,71                      |
| 18-12 PERSONAL FUNCIONARIO                           | 81315.508,00                   | 157.353,84          |                              | 81472.861,84                     | 79145.999,72                   | 79145.999,72         |                                 | 2326.862,12                      |
| 18-13 PERSONAL LABORAL                               | 2519.789,00                    |                     |                              | 2519.789,00                      | 2248.882,20                    | 2248.882,20          |                                 | 270.906,80                       |
| 18-15 RETRIBUCIONES EN ESPECIE                       | 1474.780,00                    |                     |                              | 1474.780,00                      | 1527.484,78                    | 1527.484,78          |                                 | -52.704,78                       |
| 18-16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS                  | 24924.759,00                   |                     |                              | 24924.759,00                     | 23384.637,32                   | 23376.745,32         | 7.892,00                        | 1540.121,68                      |
| 18-20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES                       | 1304.132,00                    | 67.527,50           | 146.500,00                   | 1225.159,50                      | 1009.420,65                    | 936.940,62           | 72.480,03                       | 215.738,85                       |
| 18-21 REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CO                 | 5049.776,00                    | 20.896,88           | 197.275,49                   | 4873.397,39                      | 4388.455,66                    | 3835.697,09          | 552.758,57                      | 484.941,73                       |
| 18-22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 121489.252,00                  | 6016.206,90         | 3765.075,55                  | 123740.383,35                    | 121570.566,40                  | 102789.117,37        | 18781.449,03                    | 2169.816,95                      |
| 18-23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE S                 | 712.094,00                     | 22.599,44           | 0,48                         | 734.692,96                       | 614.674,05                     | 604.228,33           | 10.445,72                       | 120.018,91                       |
| 18-31 PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES                  | 8289.000,00                    |                     | 3676.647,49                  | 4612.352,51                      | 2933.024,69                    | 2629.935,79          | 303.088,90                      | 1679.327,82                      |
| 18-35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GA                 | 11.000,00                      |                     |                              | 11.000,00                        | 4.163,45                       | 4.163,45             |                                 | 6.836,55                         |
| 18-40 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO                 | 351029.088,00                  |                     |                              | 351029.088,00                    | 315633.706,88                  | 315633.706,88        |                                 | 35395.381,12                     |
| 18-44 A LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PA                 | 3174215.284,00                 | 152312.626,95       | 769.302,23                   | 3325758.608,72                   | 3331931.844,66                 | 3183013.208,42       | 148918.636,24                   | -6173.235,94                     |
| 18-45 A DIPUTACIONES FORALES Y ENTID                 | 50.000,00                      |                     |                              | 50.000,00                        | 50.000,00                      | 40.000,00            | 10.000,00                       |                                  |
| 18-46 AL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIP                 | 580043.370,00                  | 4626.739,38         | 7826.057,92                  | 576844.051,46                    | 608359.052,49                  | 568265.095,37        | 40093.957,12                    | -31515.001,03                    |
| 18-47 A EMPRESAS PRIVADAS                            | 57891.238,00                   | 2803.281,07         | 4039.378,13                  | 56655.140,94                     | 53464.968,98                   | 44195.753,84         | 9269.215,14                     | 3190.171,96                      |
| 18-48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN                 | 199627.990,00                  | 12382.366,75        | 4609.060,71                  | 207401.296,04                    | 205405.880,28                  | 189086.511,99        | 16319.368,29                    | 1995.415,76                      |
| 18-49 OTRAS TRANSFERENCIAS                           | 40302.807,00                   | 529.789,06          | 6109.853,90                  | 34722.742,16                     | 30428.857,10                   | 21100.688,42         | 9328.168,68                     | 4293.885,06                      |
| 18-50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS                  | 100.000,00                     |                     | 100.000,00                   |                                  |                                |                      |                                 |                                  |
| 18-60 TERRENOS Y BIENES NATURALES                    | 345.000,00                     | 318.563,19          | 102.373,35                   | 561.189,84                       | 276.724,31                     | 124.247,25           | 152.477,06                      | 284.465,53                       |
| 18-61 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCION                 | 71455.811,00                   | 9679.695,35         | 5028.062,14                  | 76107.444,21                     | 65810.490,93                   | 51097.016,28         | 14713.474,65                    | 10296.953,28                     |
| 18-62 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UT                 | 2845.681,00                    | 363.521,52          | 868.952,72                   | 2340.249,80                      | 1782.509,21                    | 1281.981,59          | 500.527,62                      | 557.740,59                       |
| 18-63 ELEMENTOS DE TRANSPORTE                        | 1709.329,00                    | 526.837,06          | 3.192,46                     | 2232.973,60                      | 2183.404,90                    | 775.203,19           | 1408.201,71                     | 49.568,70                        |
| 18-64 MOBILIARIO Y ENSERES                           | 442.674,00                     | 703.810,16          | 15.570,22                    | 1130.913,94                      | 898.381,83                     | 456.103,16           | 442.278,67                      | 232.532,11                       |
| 18-65 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR                 | 13395.409,00                   | 1934.437,28         | 309.914,28                   | 15019.932,00                     | 12404.352,62                   | 10366.398,08         | 2037.954,54                     | 2615.579,38                      |
| 18-66 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL                     | 10154.482,00                   | 3307.232,03         | 1977.995,07                  | 11483.718,96                     | 7788.311,70                    | 4626.967,50          | 3161.344,20                     | 3695.407,26                      |
| 18-67 INMOVILIZADO INMATERIAL                        | 959.293,00                     | 100.000,00          | 117.847,69                   | 941.445,31                       | 710.546,74                     | 581.319,34           | 129.227,40                      | 230.898,57                       |
| 18-70 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO                 |                                | 1814.941,65         |                              | 1814.941,65                      |                                |                      |                                 | 1814.941,65                      |
| 18-72 A ENTIDADES LOCALES                            | 150.000,00                     |                     | 150.000,00                   |                                  |                                |                      |                                 |                                  |
| 18-74 A LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PA                 | 250.120,00                     | 354.098,00          | 89.120,00                    | 515.098,00                       | 179.111,53                     |                      | 179.111,53                      | 335.986,47                       |
| 18-76 AL TERRITORIO HISTÓRICO DE GIP                 | 20296.077,00                   | 7995.780,00         | 1031.062,95                  | 27260.794,05                     | 19878.116,48                   | 12008.567,28         | 7869.549,20                     | 7382.677,57                      |
| 18-77 A EMPRESAS PRIVADAS                            | 4595.450,00                    | 1668.245,52         | 704.934,61                   | 5558.760,91                      | 4208.061,87                    | 2768.981,01          | 1439.080,86                     | 1350.699,04                      |
| 18-78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN                 | 19594.940,00                   | 6642.609,35         | 4761.325,23                  | 21476.224,12                     | 20621.384,90                   | 11941.964,90         | 8679.420,00                     | 854.839,22                       |
| 18-79 OTRAS TRANSFERENCIAS                           | 2096.411,00                    | 106.688,14          | 1814.941,65                  | 388.157,49                       | 106.688,14                     | 106.688,14           |                                 | 281.469,35                       |
| 18-82 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS AL SECT                 | 9060.000,00                    |                     |                              | 9060.000,00                      |                                |                      |                                 | 9060.000,00                      |
| 18-83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA D                 | 1500.000,00                    |                     | 135.200,00                   | 1364.800,00                      | 530.715,00                     | 530.715,00           |                                 | 834.085,00                       |
| 18-85 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PART                 | 350.000,00                     | 199.750,00          |                              | 549.750,00                       | 549.750,00                     | 549.750,00           |                                 |                                  |
| 18-86 ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y PART                 |                                | 10.000,00           |                              | 10.000,00                        |                                |                      |                                 | 10.000,00                        |
| 18-91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE                 | 54315.000,00                   |                     |                              | 54315.000,00                     | 54315.000,00                   | 54315.000,00         |                                 |                                  |
| GUZTIRA ORAINGO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO CORRIENTE | 4868600.708,00                 | 214665.597,02       | 48349.644,27                 | 5034916.660,75                   | 4979243.694,66                 | 4694863.587,50       | 284380.107,16                   | 55672.966,09                     |

\* SPTL552T \*

00 GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

AURR.-PTO. 2018 PRESUP 2018

SARRERA-INGRESO

EKIT. KTE.-EJ. CTE.

EUROTAN - EUROS

100

LIQUIDACION POR ARTICULOS

ARTIKULUKAKO LIKIDAZIOA

ORRIALDEA-PAGINA 1

K.E.S.I. - S.I.G.E.

DATA-FECHA.. 12-03-2019

00.00.0000 - 31.12.2018

KONTAB. - CONTAB.

| ARTIKULUA<br>ARTICULO                                | HASIERAKO AURR<br>PTO. INICIAL | IGOERAK<br>AUMENTOS | BEHERAPENAK<br>DISMINUCIONES | BEHIN BET AURR<br>PTO DEFINITIVO | ONAR ESK GARBI<br>DCHOS REC NETO | BILDUT - ITZUL<br>RECAUD - DEVOL | KOBR. DAGOENA<br>PTE. DE COBRO | ITZULKETAK<br>DEVOLUCIONES |
|------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------|------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| 18-11 IMPUESTO SOBRE LA RENTA                        | 1996100.000,00                 | 66854.477,41        |                              | 2062954.477,41                   | 2119851.278,39                   | 2119851.278,39                   |                                | 408118.858,32              |
| 18-12 IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL                      | 116000.000,00                  |                     |                              | 116000.000,00                    | 134218.568,33                    | 134218.568,33                    |                                | 697.206,21                 |
| 18-13 IMPUESTO SOBRE LOS DEPÓSITOS E                 | 7900.000,00                    |                     |                              | 7900.000,00                      | 7657.647,46                      | 7657.647,46                      |                                |                            |
| 18-14 IMPUESTOS DE CARÁCTER ENERGÉT                  | 10745.262,00                   |                     |                              | 10745.262,00                     | 11568.960,23                     | 11568.960,23                     |                                | 49.657,35                  |
| 18-21 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES P                 | 71900.000,00                   |                     |                              | 71900.000,00                     | 77230.166,68                     | 77230.166,68                     |                                | 547.630,27                 |
| 18-22 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADID                 | 1904077.110,00                 | 57994.245,47        |                              | 1962071.355,47                   | 1936966.383,44                   | 1936966.383,44                   |                                | 704034.402,20              |
| 18-23 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECÍ                 | 505972.879,00                  |                     |                              | 505972.879,00                    | 480544.940,48                    | 480544.940,48                    |                                | 176577.538,99              |
| 18-24 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS                     | 30100.000,00                   |                     |                              | 30100.000,00                     | 29837.667,70                     | 29837.667,70                     |                                | 37.943,69                  |
| 18-29 IMPUESTOS INDIRECTOS EXTINGUID                 | -2987.100,00                   |                     |                              | -2987.100,00                     | -2717.230,29                     | -2717.230,29                     |                                | 3585.155,95                |
| 18-30 VENTA DE BIENES                                | 30.000,00                      |                     |                              | 30.000,00                        | 29.772,80                        | 29.772,80                        |                                | 1.509,27                   |
| 18-31 TASAS                                          | 3494.500,00                    |                     |                              | 3494.500,00                      | 3348.923,70                      | 3348.923,70                      |                                | 3.571,54                   |
| 18-32 TASAS FISCALES Y EXACCIONES PA                 | 13000.000,00                   |                     |                              | 13000.000,00                     | 13098.437,00                     | 13098.437,00                     |                                | 129.571,89                 |
| 18-34 PREC.PÚBLIC.PRESTAC.SERV.O.REA                 | 3225.500,00                    |                     |                              | 3225.500,00                      | 3317.140,77                      | 3317.140,77                      |                                | 27.681,72                  |
| 18-35 REINTEGROS DE OPERACIONES CORR                 | 2571.000,00                    |                     |                              | 2571.000,00                      | 2445.937,67                      | 2445.937,67                      |                                | 472.428,05                 |
| 18-39 OTROS INGRESOS                                 | 25134.000,00                   | 6200.000,00         | 6200.000,00                  | 25134.000,00                     | 41293.852,96                     | 41293.852,96                     |                                | 5887.212,04                |
| 18-40 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTAD                 | 28355.000,00                   |                     |                              | 28355.000,00                     | 31637.390,69                     | 31637.390,69                     |                                |                            |
| 18-43 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA UNI                 | 2000.000,00                    | 371.753,88          |                              | 2371.753,88                      | 4678.271,16                      | 4678.271,16                      |                                |                            |
| 18-44 DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL P                 | 84341.260,00                   | 27257.417,00        |                              | 111598.677,00                    | 111487.783,48                    | 54552.761,69                     | 56935.021,79                   |                            |
| 18-46 DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GI                 | 999.498,00                     |                     |                              | 999.498,00                       | 1010.585,19                      | 1010.585,19                      |                                |                            |
| 18-48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SI                 |                                | 25.000,00           |                              | 25.000,00                        | 25.000,00                        | 25.000,00                        |                                |                            |
| 18-51 INTERESES DE ANTICIPOS Y PRÉST                 | 115.100,00                     |                     |                              | 115.100,00                       |                                  |                                  |                                |                            |
| 18-52 INTERESES DE DEPÓSITOS Y DE CU                 | 100,00                         |                     |                              | 100,00                           |                                  |                                  |                                |                            |
| 18-54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES                     | 27.500,00                      |                     |                              | 27.500,00                        | 7.643,22                         | 7.643,22                         |                                |                            |
| 18-55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APR                 | 297.300,00                     | 230.662,63          |                              | 527.962,63                       | 302.132,32                       | 265.666,75                       | 36.465,57                      | 28,29                      |
| 18-60 TERRENOS Y BIENES NATURALES                    | 132.000,00                     |                     |                              | 132.000,00                       | 16.731,11                        | 16.731,11                        |                                |                            |
| 18-61 LAS DEMÁS INVERSIONES REALE                    | 68.000,00                      |                     |                              | 68.000,00                        | 33.856,73                        | 33.856,73                        |                                |                            |
| 18-73 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA UNI                 | 1406.345,00                    | 22.178,52           |                              | 1428.523,52                      | 2792.623,09                      | 2792.623,09                      |                                |                            |
| 18-74 DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL P                 | 568.073,00                     | 10.450,79           |                              | 578.523,79                       | 919.438,67                       | 919.438,67                       |                                |                            |
| 18-76 DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE GI                 | 2041.028,00                    | 199.804,11          |                              | 2240.832,11                      | 918.391,04                       | 882.909,16                       | 35.481,88                      |                            |
| 18-78 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SI                 | 795.554,00                     |                     |                              | 795.554,00                       | 980.643,11                       | 980.643,11                       |                                | 6.810,56                   |
| 18-82 REINTEGRO DE PRÉSTAMOS Y ANTIC                 | 305.000,00                     |                     |                              | 305.000,00                       |                                  |                                  |                                |                            |
| 18-83 REINTEGRO DE PRÉSTAMOS DE FUER                 | 1100.000,00                    |                     |                              | 1100.000,00                      | 745.391,00                       | 567.037,00                       | 178.354,00                     |                            |
| 18-88 REMANENTE DE TESORERIA                         | 20785.799,00                   | 13349.962,94        |                              | 34135.761,94                     |                                  |                                  |                                |                            |
| 18-91 PRÉSTAMOS Y OPERACIONES RECIBI                 | 38000.000,00                   |                     |                              | 38000.000,00                     | 30000.000,00                     | 30000.000,00                     |                                |                            |
| GUZTIRA ORAINGO EKITALDIAN-TOTAL EJERCICIO CORRIENTE | 4868600.708,00                 | 172515.952,75       | 6200.000,00                  | 5034916.660,75                   | 5044248.328,13                   | 4987063.004,89                   | 57185.323,24                   | 1300177.206,34             |